
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 MARTIN LUTHER KING 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
71021  ACCADIA  (FG) 

Via Roma, 24  -  telefax 0881 981370 
C. F.: 94048440716 -  CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFJLDP. 

fgic819005@.istruzione.it  -  www.icmlkaccadia.edu.it - fgic819005@pec.istruzione.it 

 

Deliberazione del Consiglio di Istituto  n. 30  - Seduta del 29/06/2022 in STREAMING 
 

OGGETTO: Calendario Scolastico a.s. 2022/2023. Adattamenti e determinazioni 

 L’anno 2022 il giorno 29 del mese di GIUGNO, in modalità streaming, previa regolare convocazione, si 

è riunito il Consiglio di Istituto composto dai seguenti componenti: 

N. Cognome e 

Nome 
Componente Presente Assente 

1 Saccinto Roberta  D.S. X  
2 Iuspa Filomena Docente X  
3 Noviello 

Concetta 
Docente X  

4 Evangelista Vito Docente X  
5 Casullo Eulpio Docente X  
6 Di Spirito Enrica Docente X  
7 Botticella 

Filomena 
Docente X  

8 Giordano Mario ATA X  
9 Metauro Carmela Genitore X  
10 Maulucci Maria 

Pina 
Genitore X  

11 Danza Antonia 

Anna 
Genitore X  

12 Colangelo serena Genitore X  
13 Donofrio 

Gerarda 
Genitore X  

14 Leva Antonio Genitore   
 

Si discute il seguente punto all’o.d.g.: 

Calendario Scolastico a.s. 2022/2023. Adattamenti e determinazioni 

Presiede la riunione il Presidente Sig.ra Metauro Carmela, funge da segretario verbalizzante l’ins. 

Enrica Di Spirito, verificata la validità per il numero dei componenti intervenuti,   

Il Consiglio di Istituto 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.618 del 02.05.2022 avente ad oggetto “Calendario 

scolastico Regione Puglia A.S. 2022/2023”, che fissa al 14 settembre 2022 l’inizio delle attività 

educative nelle scuole dell’infanzia e delle lezioni nelle scuole primarie e secondarie di 1° e 2° grado 

mailto:Fgmm019006@.istruzione.it
http://www.icmlkaccadia.edu.it/
mailto:fgic819005@pec.istruzione.it


e, al giorno 10 giugno 2023, il termine delle lezioni salvo che per la scuola dell’infanzia per la quale il 

termine è fissato al 30 giugno 2023; 

     RAVVISATO che le Istituzioni Scolastiche, nell’ambito dell’autonomia organizzativa di cui all’art. 5 

del DPR 275/99, possono disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in 

relazione alle esigenze derivanti dall’attuazione del proprio Piano dell’Offerta Formativa; 

     RAVVISATO che tali adattamenti vanno stabiliti nel rispetto del disposto dell’art. 74, 3° comma, del 

D.Lgs n. 297/1994 relativo allo svolgimento di almeno 200 giorni di lezione;  

     RAVVISATA la necessità, ai fini di un maggior equilibrio del calendario scolastico e in relazione alle 

esigenze derivanti dal POF, di anticipare la data di inizio delle lezioni al giorno 12/09/2022 anziché al 

14/09/2022, provvedendo al recupero dei due giorni di anticipo con la sospensione delle attività 

didattiche, come da indicazioni del Collegio dei Docenti (Deliberazione del 27/06/2022);  

all’unanimità dei presenti, 

D E L I B E R A 

- di anticipare, ai fini di un maggior equilibrio del calendario scolastico e in relazione alle esigenze 
derivanti dal POF, la data di inizio delle lezioni, a.s. 2022/2023, al giorno 12/09/2022, per le scuole di 
ogni ordine e grado dell’Istituto Comprensivo Statale di Accadia;  

- di provvedere al recupero dei due giorni di anticipo con la sospensione delle attività didattiche, così 

come segue: 

A) Scuole funzionanti nel Comune di Accadia: 

Scuole INFANZIA - PRIMARIA - Scuola SECONDARIA 1° Grado: 

• giorno 20 e 21 Febbraio 2023 

B) Scuole funzionanti nel Comune di Sant'Agata di Puglia: Scuole 

INFANZIA - PRIMARIA - Scuola SECONDARIA 1° Grado: 

• giorno 21 febbraio 2023; 

• giorno 28 aprile 2023. 

C) Scuole funzionanti nel Comune di Anzano di Puglia: Scuole 

INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA 1° Grado: 

• giorno 20 e 21 Febbraio 2023 

D) Scuole funzionanti nel Comune di Monteleone di Puglia: Scuole 

INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA 1° Grado: 

• giorno 20 e 21 Febbraio 2023 

Ricorrenza del Santo Patrono:  

• 20 gennaio 2023 - Accadia 
• 5 febbraio  2023 - Sant'Agata di Puglia 



• 29  maggio 2023 - Anzano di Puglia 

• 16 Agosto 2023 - Monteleone di Puglia 

 

Le attività didattiche nella Scuola dell'Infanzia e le lezioni nella Scuola Primaria e Secondaria di 1° 

grado dell'Istituto saranno sospese nei seguenti giorni, per tutti i plessi: 

* 31 Ottobre 2022 - Delibera Regionale 

* 1° Novembre 2022 - Festa di tutti i Santi 

* 8 Dicembre 2022 - Immacolata Concezione 

* 9 e 10 Dicembre 2022 - Delibera Regionale 

* Vacanze natalizie dal 23 dicembre 2022 all'8 gennaio 2023; 

* Vacanze pasquali dal 6 aprile 2023 all’11 aprile 2023; 

* 24 aprile 2023 - Delibera Regionale; 

* 25 aprile 2023 - Anniversario della Liberazione; 

* 1 Maggio 2023 - Festa del lavoro; 

* 2 giugno 2023 - Festa Nazionale della Repubblica; 

* 3 giugno 2023 - Delibera Regionale; 

Il termine delle lezioni è fissato al 10 giugno 2023, tranne per la Scuola dell’Infanzia, per la quale il 

termine viene fissato al 30.06.2023.  

La Delibera verrà pubblicata nel Portale unico dei dati della scuola e nel sito internet dell’istituzione 

scolastica. 

Accadia, 29/06/2022 

 

Il Segretario 

Ins. Enrica DI SPIRITO  

Il Presidente 

Dott.ssa Carmela METAURO  

 

                       
 

 


